UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:            /STP-HC&BTTP
V/v triển khai văn bản liên quan

đến công tác phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày           tháng   5   năm 2021

Kính gửi: các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh.

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 1481/BTP-BTTP ngày 14/5/2021 của

Bộ Tư pháp về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu các tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp trên địa

bàn tỉnh:

1. Tiếp tục quán triệt đến đội ngũ công chứng viên, luật sư, thừa phát lại,

quản tài viên, đấu giá viên và nhân viên của tổ chức mình thực hiện nghiêm các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, UBND

tỉnh và các cơ quan y tế (như thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế, hạn

chế, không tham gia các hoạt động tập trung đông người không cần thiết...)

2. Người đứng đầu tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp chịu trách nhiệm bảo

đảm an toàn tuyệt đối và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo

quy định, trong đó lưu ý các biện pháp sau:

- Những nội dung công việc nào có thể thực hiện trực tuyến hoặc thông

qua các phương tiện thông tin liên lạc (điện thoại, bưu chính, mạng Internet…)

thì sử dụng các phương thức giao dịch đó.

- Thực hiện nghiêm các hướng dẫn và quy định về công tác phòng, chống

dịch Covid-19 (đeo khẩu trang, giữ khoảng cách an toàn khi giao tiếp); người đứng

đầu tổ chức hành nghề bổ trợ tư pháp chịu trách nhiệm bố trí đầy đủ phương tiện

phòng, chống dịch theo quy định, khuyến cáo của cơ quan y tế. Phối hợp chặt chẽ

với chính quyền địa phương trong việc theo dõi, nắm tình hình diễn biến, báo cáo

kịp thời cho Sở Tư pháp (thông qua Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp) và

chính quyền địa phương các vấn đề phát sinh trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại tổ chức mình.

- Xây dựng các phương án sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của dịch, có

biện pháp phù hợp bảo đảm phòng, chống dịch tại trụ sở cơ quan.

Nhận được Văn bản này, đề nghị các tổ chức nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện, kịp thời thông tin đến Sở Tư pháp những khó khăn, vướng mắc

(nếu có) để Sở Tư pháp tổng hợp, hướng dẫn hoặc báo cáo cơ quan có thẩm

quyền xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Hội Công chứng;

- Đoàn Luật sư;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T15:13:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Trung Nhân<nhantt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T03:16:05-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T15:24:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T15:24:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T15:25:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!